4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «27» апреля 2021 года                                                     		 № 447

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу города Твери
«Развитие образования города Твери» на 2021-2026 годы

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015
№ 2542,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Развитие образования города Твери» на 2021-2026 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 07.06.2019 № 590 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«

	Объемы и источники финансирования
муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021-2026 годах составляет 28 092 596,3  тыс. руб., в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:

2021 год – 5 795 081,0 тыс. руб.:
подпрограмма 1 – 2 343 060,1  тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 1 411764,3 тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 3 271 032,3  тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 2 882 218,6 тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 46 061,4 руб. (в том числе средства областного бюджета 6 252,9 тыс. руб.);
подпрограмма 4 – 77 869,3 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 45 593,2 тыс. руб.);
подпрограмма 5 – 57 057,9 тыс. руб.;

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK7]2022 год – 4 734 117,4  тыс. руб.:
подпрограмма 1 – 1 948 345,6 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 1 121 486,7 тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 2 598 425,9 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 2 223 336,3 тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 46 361,4 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 6 252,9 тыс. руб.);
подпрограмма 4 – 83 926,6 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета  39 794,1 тыс. руб.);
подпрограмма 5 – 57 057,9 тыс. руб.;

2023 год – 4 701 960,2 тыс. руб.:
подпрограмма 1 – 1 932 241,9 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 1 115 953,8 тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 2 582 366,4  тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета  2 213 276,8   тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 46 361,4 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета  6 252,9 тыс. руб.);
подпрограмма 4 – 83 932,6 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета  39 794,1 тыс. руб.);
подпрограмма 5 – 57 057,9 тыс. руб.;

2024 год – 4 284 745,9 тыс. руб.:
подпрограмма 1 – 1 820 800,7 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 1 115 953,8 тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 2 285 685,0 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 1 990 956,1 тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 46 348,2 тыс. руб.  (в том числе средства областного бюджета  6 252,9 тыс. руб.);
подпрограмма 4 – 74 854,1 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета  47 794,1 тыс. руб.);
подпрограмма 5 – 57 057,9 тыс. руб.;

2025 год – 4 287 145,9 тыс. руб.:
подпрограмма 1 – 1 820 800,7 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 1 115 953,8 тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 2 285 685,0 тыс. руб. (в том числе

средства областного бюджета  1 990 956,1 тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 46 348,2 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета  6 252,9 тыс. руб.);
подпрограмма 4 – 77 254,1  тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 49 394,1 тыс. руб.);
подпрограмма 5 – 57 057,9  тыс. руб.;

2026 год – 4 289 545,9 тыс. руб.:
подпрограмма 1 – 1 820 800,7  тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета  1 115 953,8 тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 2 285 685,0 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 1 990 956,1 тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 46 348,2  тыс. руб.  (в том числе средства областного бюджета 6 252,9 тыс. руб.);
подпрограмма 4 – 79 654,1  тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 50 994,1 тыс. руб.);
подпрограмма 5 – 57 057,9  тыс. руб.

Источник финансирования муниципальной программы – бюджет города Твери, бюджет Тверской области.

 ».
1.2. В разделе III Программы:
1) подпункт 4 пункта 3.1.2 подраздела 3.1 дополнить мероприятием 4.03:
«в) мероприятие 4.03 «Детский сад на 150 мест, г.Тверь, по ул. Планерная 1-й пер.Вагонников».
Показатель 1 «Количество вновь введенных мест в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях».
Бюджетополучателем средств и исполнителем мероприятия является департамент жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери».
2) подпункт 3.1.3 подраздела 3.1 изложить в новой редакции (приложение 1);
3) абзац одиннадцатый  подпункта 3 пункта 3.2.2 подраздела 3.2 изложить в следующей редакции:
«Показатель 3 «Количество школьников, получивших социальную поддержку в виде единовременной премии».»;
4) подпункт 3.2.3 подраздела 3.2 изложить в новой редакции (приложение 2);
5) подпункт 3.3.3 подраздела 3.3 изложить в новой редакции (приложение 3);
6) подпункт 3.4.3 подраздела 3.4 изложить в новой редакции (приложение 4);

1.3. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции
(приложение 5).
1.4. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции
(приложение 6).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери                                                                              А.В. Огоньков